(1) Registrum rubrumS. Martini Yprensis, fol. 98.

JUSTIFICATIVES. 573

quancumque versus dictum pomerium esse distantia octo
pedum (1).

Ego vero willelmus predictus dictum murum prout se
extendit ad dictam maceriam seu parietem cum ipsa
maceria seu pariete debeo sub expensis propriis intégré
inviolabiliter cum meis successoribus quos ad hoc specialiter
obligo conservare et expressa superius prout expressa sunt
pro me et successoribus meis approbo et eisdem consentio
et promitto ea firmiter et fîdeliter tam me in posterum ser-
vaturum quam successores meos me et ipsos ad hec specia¬
liter obligando. In cujus rei testimonium nos predicti pre-
positus et Capitulum et Willelmus présentes litteras duximus
sigillandas. Datum anno domini M0 CC° LX° quarto Mense
Julio. In vigilia magdalene.

Et nos conventionem liabitam a parte dicti willelmi cum
dictis preposito et capitulo tanquam ordinarii dicti willelmi
et maxime ad ipsius instantiam approbamus obligationem
dictis preposito et Capitulo super premissis faetam ex parte
ipsius. W. ralam et gratam habentes faciemus tum a dicto
willelmo tum ab ejus successoribus cum super hoc a dictis
preposito et capitulo fuerimus requisiti : inviolabiliter
observari. Sub teslimonio prcsenlium litterarum quibus
sigilium nostrum duximus apponendum. Datum anno domini
M0 CC° LX° quarto Mense Julio. In vigilia Magdalene.

(I) On peut conférer les dispositions des articles 17 et 18 de la
16e rubrique des Coutumes de la ville et bourgeoisie d'Ypres, homo¬
loguées le 12 avril 1619.
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XXXIX

Réunion du territoire appelé Hoveland à l'échevinage de la
ville d'Ypres (1).

2 avril 1269.

Nous Margherilo Contesse de Flandres et de Haynau fai¬
sons a savoir à tous, ke nous le Iloveland ki est daleis nostre
ville de Ipre et tous ceaus ki mainent et manront sour cel
Iloveland, u ke ce soit, après cou ke nous en eûmes eu
délibération de consel, pour le commun proufit de la vile
dipre et des apertenances, ke nous i avons veu et entendu
aunons (2) et ajoignons de nostre auctoritei et de nostre
segnerieà la Loi. as us. et as couslumes del Eschevinage de
nostre vile de Ipre. Et volons et commandons, ke li Eschevin
de la vile d'Ipre devant dite, soient jugeur et puissent jugier
de toutes les Enfraintures ki cescherront seur le Hoveland
devant dit, tout la u il jugent et jugeront des enfraintures
ki faites seront dedens leschevinage de la vile de Ipre. Et
volons et ordenons que tout cil ki sour le Hoveland devant
dit mainent et manront, soient bourgois de Ipre des ore en
avant, en toutes choses. Et si devons et avons en convent le
Hoveland devant dit, et tous ceaus ki sus mainent et
manront acuiter et délivrer plainement a toujours envers le
Prévost et le Chapitle de saint Donatie de Bruges, de toutes
les droitures et de tous usages ke li Prevos et li Eglise de
saint Donatie devant dit i ont eu inskes aujourdui. Et se il
avenoit par aventure eu aucun tans, ke li Prevos et li
Chapitles de saint Donatie devant dit, a aucun deaus, de-